
 
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “Leopoldo Pilla” 
Istituto Tecnico Economico “L. Pilla” 

Istituto Tecnico Costruzioni, Ambiente e Territorio “G. Pittarelli” 
Sede Centrale Via Veneto, 21 Campobasso - Centralino   0874/60015  

Istituto Professionale per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 
Viale Manzoni, 22 Campobasso - Tel.  0874/413306 

Sito Web: www.pillacb.edu.it  E-mail: cbis02100c@istruzione.it Pec: 

cbis02100c@pec.istruzione.it 

Codice Scuola: CBIS02100C Cod.Fisc. 80003730704 

 

▪ Al Sito Web sezione PON  

▪ All’Albo 

 

Oggetto: Provvedimento mancata applicazione principio di rotazione per acquisto materiale 

pubblicitario - PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 

Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 

alla transizione ecologica”. Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 

secondo ciclo”.  

Codice progetto 13.1.4A-FESRPON-MO-2022-1  

CUP: F39J22000130006 – CIG Z463A03BA0 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica”. Fondi Strutturali Europei –  Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per  l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente  dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.4 – “Laboratori 

green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”;  

VISTA  la candidatura n°1073241 presentata da questo Istituto in data 27/12/2021;  

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI-0035909 del 24/05/2022 che consente di avviare le 

attività progettuali;  

VISTA la determina a contrarre prot. n. 2141-VI.2 del 02/03/2023, relativa alla fornitura di materiale 

pubblicitario (targa in plex, kit distanziatori e adesivi per inventario) mediante affidamento diretto alla Ditta 

LINEA MOLISE PUBBLICITÀ, P.I. 00613480706, con sede in Via N. Molinari Campobasso per un importo 

complessivo di € 88,00 + iva, da imputare all’attività A.3.20 del Programma Annuale Esercizio Finanziario 

2023;  

NEL RISPETTO dei principi di efficacia ed efficienza per l’azione della P.A.;  

DETERMINA 

di non osservare il principio di rotazione relativamente alla procedura di affidamento diretto per la fornitura 

del materiale pubblicitario di cui all’oggetto per le seguenti motivazioni: 

 • esiguità dell’importo e competitività del prezzo offerto dall’operatore economico rispetto alla media dei 

prezzi praticati nel settore del mercato di riferimento;  

• grado di soddisfazione maturato a conclusione della precedente fornitura con esecuzione a regola d’arte, nel 

rispetto dei tempi e dei costi pattuiti.  

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof.ssa Anna Ciampa 
     Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                   ai sensi dell’art. 3 c.2 del D. Lgs 39/93 

 AB13C53 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0003382 - VI.2 - del: 28/03/2023 - 09:14:40

http://www.pillacb.edu.it/
mailto:cbis02100c@istruzione.it
mailto:cbis02100c@pec.istruzione.it

